
/  \
-f I1;.:-¿Ú Í E É

Sã,tl _A 'fr
Esrâoo oo ceâaâ '°`

PREFEWURA MuN|c|PA|. oe Moaàoâ News

fl'¿¡¿?_

COMISSÃOPÊR 

Q[§EEL«]§A DE LIÇITAÇÂQ N9lÍ][,-¶]§Hz2[12fl- SESA

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Morada Nova,
conforme autorização da Secretária de Saúde, Sra. Maria Luciana de Almeida Lima, vem abrir o
presente processo administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO para a AQUISIÇÃO DE TOTENS EM
ESTRUTURA DE METALON E ACM, COM PEDAL E SUPORTE DE DISPENSAÇÃO DE ALCOOL GEL
Palm Hiclsmzação Das Mãos os ssavioouas E Usulinlos, A sansm lusratâoos nos
ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, VISANDO O ENFRENTAMENTO DA
SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE DO NOVO CORONAVÍRUS -
COVID-19, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MORADA
NOVA - CE, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO, atraves da
empresa: RICA COMERCIAL EIRELI ~ ME, inscrita com o CNP] nã 24.044.002/0001-40, com sede à Rua
Natal, ni* 1711, Loja 11, CEP 61.930-130, Bairro Cidade Nova, Maracanaú, Ceará.

1. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL.

Lei Federal n. 13.979/2020, com redação dada pela Medida Provisória n.-*1 926]202D, Decreto
Municipal de n° 017, de 23 de março de 2020.

2. iusriricimvâ DA courfmração.
CONSIDERANDO, a exposição de motivos por parte da Secretaria Municipal de Saúde, Sra. Maria
Luciana de Almeida, fica evidente a necessidade emergente de AQUISIÇÃO DE TOTENS EM
ESTRUTURA DE METALON E ACM, COM PEDAL E SUPORTE DE DISPENSAÇÃO DE ÃLCOOL GEL PARA
HICIENIZAÇÃO DAS MÃOS DE SERVIDORES E USUARIOS, A SEREM INSTALADOS NOS
ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, VISANDO O ENFRENTAMENTD DA SITUAÇÃO DE
emsacsncia os sâüos PÚBLICA oacoaaenre oo Novo coaonavíuus - covio¬1a;
CONSIDERANDO, a Lei Federal n. 13.979/2020, alterada pela Medida Provisória ng 926/2020 e o
Decreto Municipal de ni” O1?, de 2.3 de março de 2020, elenca a faculdade de DISPENSAR o
procedimento licitatório no combate ao COVID-19, visto que urge a necessidade do municipio de
Morada Nova de realiaar a aquisição do objeto deste processo de Dispensa de Licitação para realização
da higienização das mãos dos servidores e usuários dos estabelecimentos de saúde deste município,
visando o enfrentamento da situação de emergência de saúde pública ocasionada pelo novo
Coronavirus (COVID-19).

CONSIDERANDO, que a contratação em pauta encontra justificativa na necessidade emergencial de
adquirir o material permanente - TOTENS DE DISPENSAÇÃO DE ÁLCOOL GEL PARA HIOIENIZAÇÃO
DE MÃOS, visando orenfrentamento da situação de emergência de saúde pública ocasionada pelo
COVID-19 ICORONAVIRUS);

CONSIDERANDO, que o material descrito neste termo e de necessária importância para suprir as
necessidades basicas e emergenciais do sistema de saúde do município de Morada Nova, para que a

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MÚFIÀDÀ NÚVÁ ®
AV. MANUEL CÀETFIÚ, ND- TEE - CENTRE! - MDRADA NCIVA - CEARA- CEF EEB-40.0ÚI'.`.l P

CNPJ OT THE H4Dl'ODO1 DO - CEF DE SEO 'IT1-4 E MAIL IIÇ||'.H¢HDfl1n@,C|LItInük com hrl
| | - | I 1 "' â ¡. |. J,



f rnllüfƒ- I._`.-:EPE *TI',~f_i.¡,¿I

“É /S ÉI» ãs... 'Lf

PREFEITURA MUNICIPAL oe |vIoRAoA Nox/A
Secretaria de Saúde possa ofertar serviços e atendimento imediato e de qualidade para todos os seus
munícipes no enfretamento ao COVID-19.

CONSIDERANDO, que a situação encontrada pela administração do municipio ameaça ã continuidade
da prestação de serviços públicos no enfretarnento ao COVID-19;

CONSIDERANDO, que os munícipes do municipio de Morada Nova não podem se privar do pleno
funcionamento do Sistema de Saúde Pública, ao qual não seria aceitável seu funcionamento pela
"metade" ou de forma "manta" no enfretamento ao COVID-19.

CONSIDERANDO, que ó de responsabilidade "sine que non" do ente público. manter os serviços de
saúde de forma satisfatória junto ã população, visto que a não manutenção dos serviços de forma
consistente ó prejudicial ã vida dos que necessitam de atendimento na área de saúde no enfretamento
ao COVID-19.

CONSIDERANDO, que Lei Federal n. 13.979/2020, com redação dada pela Medida Provisória 11.9
926/2020; consoante do Decreto Municipal n° 017 de 23 de março de 2020, a Comissão de Licitação,
g1¡1_çIuI pela DISPENSA DE LICITAÇÃO para a AQUISIÇÃO DE TOTENS EM ESTRUTURA DE METALON
E ACM, COM PEDAL E SUPORTE DE DISPENSAÇÃO DE ALCOOL GEL PARA HIGIÊNIZAÇÃO DAS MÃOS
DE SERVIDORES E USUARIOS, A SEREM INSTALADOS NOS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE DESTE
MuNIciPIo, VISANDO o ENPRENTAMENTO LIA sI'I¬uAçAo DE EMERGÊNCIA os SAÚDE PÚBLICA
DECORRENTE DO NOVO CORONAVÍRUS - COVID~19, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE MORADA NOVA - CE, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA
constante Do Awsxo.
3. Razão DA EscoI.nA no I='oRI›IEcEooR.

A escolha recaiu sobre a empresa: RICA COMERCIAL EIRELI - ME, inscrita com o CNP] ng
24.044.002/0001-40, com sede à Rua Natal, nfl 1711, Loja 11, CEP 61.930-130, Bairro Cidade Nova,
Maracanaú, Ceara, por ter a mesma apresentado menor preço por item, conforme Propostas de Preços
anexadas a este processo, para a AQUISIÇÃO DE TOTENS EM ESTRUTURA DE METALON E ACM,
COM PEDAL E SUPORTE DE DISPENSAÇÃO DE ALCOOL GEL PARA HIGIÊNIZAÇÃO DAS MÃOS DE
SERVIDORES E USUARIOS, A SEREM INSTALADOS NOS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE DESTE
MUNICÍPIO, VISANDO O ENFRENTAMENTO DA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA
DECORRENTE DO NOVO CORONAVÍRUS - COVID-19, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CE, DE ACORDO CDM O TERMO DE REFERÊNCIA
CONSTANTE DO ANEXO.

4. IUSTIFICATIVA DO PREÇO.

Após a realização de cotaçóes de preços no mercado com potenciais fornecedores para a aquisição do
material objeto deste Processo, constatou-se que a referida empresa apresentou proposta de menor
preço para o item: TOTEM EM ESTRUTURA DE METALON E ACM, COM PEDAL E SUPORTE DE
oIsPENsAçAo os Atcoot cat com cAI=AcII:IAoE PARA :I LIrP.o, Topo Aosslwtoo, PARA
HICIENIZAÇÃO DAS MÃOS, DE ACORDO COM LAY OUT E DIMENSÕES CONSTANTES DO ANEXO AO
TERMO DE REFERENCIA, necessários ao combate do COVID-19. [VER COTAÇÕES E MAPA
COMPARATIVO DE PREÇOS ANEXADOS AO PROCESSO), estando o preço ofertado compativel com os
preços praticados no mercado.

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA z
AV. MANUEL CAETRC. NC. TEE - CENTRC' - MCHADA NC-'VA -‹ CEARA- CEF' E254-0.000

CNF'-.I 07 TEE EADIDDO1 00 - CEF DE S20 171-4 E MAIL' Iloltaoaomnfiótltloolt com hr

esrâoo oo EEARÁ ›:‹.,,. ,_,.-P*



_ se Her'$;`I!¿.fã Íflgà

1 =-Ii*
Ft.~¿€0l

ESTADC1 DD CEARA ""¬----..
Paeselrusa |v|uN|c|PAL os Moaâoâ Nova

' Í

"' ns.==-" '

os?

DA FONTE DE RECURSOS

Os recursos designados para custear a aludida despesa. correrão na conta da Dotação Orçamentária
sob a rubrica ng 0702 10 122 0175 2.052 - Gestão e Manutenção das Ações no Combate ao Coronavirus
(COVID-19). Elemegzo de Despeee: 4490.52.00 - Equipamentos e Material Permanente, com
recursos diretamente arrecadados ou transferidos da PMMN. consignados no Orçamento Municipal

Í para o exercicio financeiro de 2020.

Considerando também que nesse caso, todos os requisitos exigidos foram contemplados e que existe
urgencia na realização deste contrato.

Morada Nova - CE, em 28 de maio de 2020. l

Aline Brito Nobre
PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITUI-Ut MUNICIPAL DE MÚRADA NÚVÁ
AV. NIÁHEIEL GASTRD. HU. TEE - CENTRE - NIC1HAD.ñ« NOVA - CEARA- CEF' E2911-0-000

i CNPJ üT.TE2.B4Úl'ÚDCI'1-DD - CEF UE.EÉÚ.1?'1-4. E-MAIL: IIDÍÍHÇEIDH1 l'l@DU1!|DDk.oD|'|1.|:I|' l



,__¡.,s'5-É Ú "S tag.
'H

O E513 aiefiü

esTAoo oo CEARÁ *"“`*¬-~
PREFEITURA MUNICIPAL oe MosAoA Nox/A

MINUTA DO CONTRATO

CONTRATO NE. _ - SESA

coNr1=tAro Que rAzeM ENTRE sl A PREFEITURA
MuN1c1PAL oe 1v1oaAoA NovA, AreAvEs oA
sEceerAa1A oe sAúoe - sesA, E oo oureo t.Aoo
A EMPRESA Que Ass1M PARA o 1=1M
QUE A SEGUIR DECLARAM:

A Prefeitura Municipal de Morada Nova, atraves da Secretaria de Saúde, pessoa juridica de direito
público interno, com sede à Av. Manoel Castro, Centro, Morada Nova, Ceará, inscrita no CNP]/MF sob o
ng neste ato representada pela Secretária a Sra. -, portadora do CPF ng
doravante denominado de CONTRATANTE e, do outro lado, a empresa . com sede ä
inscrita no CN Pl sob o ni! representada por _ , portador do CPF ng
fim assinado, doravante denominada de CONTRATADA, de acordo com o procedimento de DISPENSA
DE LICITAÇÃO NE DL- 004/2020 - SESA, sujeitando-se os contratantes às suas normas e as cláusulas
e condiçoes a seguir ajustadas:

cLAusuLA PRIMEIRA - DA ruNoAMeNrAçÃo LEGAL
1.1- Fundamento-se este contrato oriundo atraves do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Ni!
DL-004-/2020 - SESA, Lei Federal o. 13.979/2020, alterada pela Medida Provisória n.9 926/2020 e
Decreto Municipal de ng 017, de 23 de março de 2020, e na proposta de preços da Contratada.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBIETO

2.1- 0 presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE TOTENS EM ESTRUTURA DE METALON E
ACM, com PEDAL. e suroere oe o1sreusAçAo oe Átcooi. Get PARA ll-1io1ãN1zAçAo oAs Mitos oe
seavlooaes E usuAe1os, A seaem 1NsrAi.Aoos Nos rz:srAeeLec1MENros oe sAüoe oesre
Mumcírlo, v¡sANoo o eNraer~n¬AMeNTo oa slrUAçAo oe EMERGÊNCIA oe SAÚDE Püe1.1cA
oecoeeeure oo Novo coeomlvíeus _ covlo-ie, De eesPoNsAeu.1oAoe DA sEceerAe1A oe
sAüoe oo Município oe MoeAoA NovA - ce, oe Acoaoo com o teamo oe eeseeENc1A
coNsrA.\1 re oo Anexo.
c1.AusuLA reacelm - oo eaeço
3.1- A CON"l`RATAl\ITE pagará ã CONTRATADA pela execução do objeto deste contrato o Valor Total
de RS [ ], distribuidos da seguinte forma.

VALEIR 'VALDR

' R$ R$

PREEFEITURA MUNICIPÀL DE MORADA NOVA
AU. MANOEL CASTRO. NO. TEE - OENTRO - MORADA NOVA - OEAFIA- OEF' EEB-*H.'I.DflD

CNPJ DT TEE E4ÚfDÚÚ"| UD - OGF DE 'S20 '1?1-4 E-MAIL* Ilültaoaümntšüutlüok Güm hr



I

F :iafbfi DO

-É *És
É É

rt_§__I
esTADo Do DEARÁ __,

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA ~“

cI.AusuLA QUARTA - DA DuaAçÃo Do coaraaro
4.1~ O presente contrato terá um prazo de vigência de 60 [sessenta] dias, podendo ser editado nos
casos previstos no art. 57 da Lei Federal no. 8.666/93 e suas alterações posteriores.

cI.AusuI.A QUINTA - DA ronre De Eecuasos
5.1 - As despesas decorrentes do contrato a ser celebrado com a licitante vencedora, correrão por
conta da seguinte :0702 10 122 0176 2.062 - Gestão e Manutenção das Ações
no Combate ao Coronavirus [COVlD~19). :4-1*.90.52.00 - Equipamentos e
Material Permanente, com a utilização de recursos diretamente arrecadados ou transferidos da PMMN,
consignados no orçamento municipal para o exercicio financeiro de 2020.

cLAusuI.A sExrA - Do aEA|Us'rA1vIeNro DE raeço
6.1- Não haverá reajuste de preços, podendo ocorrer revisão dos mesmos na hipotese de ocorrência de
fatos imprevisíveis ou previsíveis, porém de conseqüências incalculáveis durante a gestão contratual,
bem como ocorra majoração legal de preços; devendo a contratada se manifestar e,
comprovadamente, demonstrar o desequilíbrio econõmico - financeiro do contrato, cabendo ao
contratante, justiticadarnente, aceitar ou não, aplicando-se a TJLP - Taxa de juros de Longo Prazo ou
outro indice em vigor, caso essa seja extinta.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS E DA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO

7.1- A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou
supressões no quantitativo do objeto contratado, até o limite de 25% [vinte e cinco por cento) do valor
inicial atualizado do Contrato, conforme o disposto no § 1”, art. 65, da Lei no 8.666/93 e suas
alterações posteriores.
7.2 - A fiscalização do contrato dar-se-á nos termos do art. 67 da Lei Federal 8.666 de 1993, será
designado representante para acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens e/ou serviços, anotando em
registro proprio todas as ocorrências relacionadas a execução e determinando o que for necessário E
regularização de falhas ou defeitos observados.
7.3 - A fiscalização não exclui nem reduz a responsabilidade da contratada, inclusive perante terceiros,
por qualquer irregularidade, ainda que resulte de imperfeições técnicas ou vícios redibitorios, e, na
ocorrência desta, não implica corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos,
de conformidade com o art. 70 da Lei Federal nf! 8.666/93 e suas alterações.
7.4 - O representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas
com a execução do contrato, indicando dia, inês e ano, bem como o nome dos funcionários ã
regularização eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário ã regularização das falhas
ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos ã autoridade competente para as
providências cabíveis.

cI.Ausu1.A orrAvA - DA eI~rrneoA Do oejero E Do PADAMENTD
8.1- Os produtos deverão ser entregues no prazo máximo de 05 [cinco] dias, nos locais a serem
definidos pela SECRETARIA REQUISITANTE, a partir da data de emissão da Ordem de Compra pelo
Departamento de Compras e Serviços da Prefeitura Municipal de Morada Nova.

Paeeeeiruas mumoieac os E-IoaAoA Nova $
ÀV. MÀHÚEL OÀSTRÚ, NU. TÉÉ _ ÚENTRÚ' ¬¬ MÚFIIÃDÀ NÚVÀ ¬- CEF' E2D4fl.OOOone.: ur rss s4emnn1 na - cos os seu 111-4 E MAIL- I|=|a‹.zssmn@euz|asx sem ef



K üãüg úfi lƒefpëfl 1
'Ta

tt._«íÊ¿-
ESTADO DO CEARA _~.z¬*

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

Úü,ç¡¡.

8.2- Os produtos entregues pela licitante vencedora estarão sujeitos ã aceitação plena pelo orgão
recebedor.
8.3- A autoridade superior competente do orgão de origem deste processo poderá designar uma
Comissão de Recebimento, cujo proposito será a conferência dos produtos entregues com as
especificações contidas na proposta de preços da Contratada. Caso o mercadoria/serviços entregue
esteja em desacordo com as especificações contidas na proposta de preços, a Comissão rejeitará o
recebimento do mesmo.
8.4- A Contratada ficará obrigada a trocar, imediatamente, sem onus para a origem deste processo, a
mercadoria que vier a ser recusado.
8.5- O pagamento será efetuado apos o recebimento dos materiais, devidamente atestados pelo Setor
Competente e/ou pela Comissão Recebedora, devendo ocorrer no prazo máximo de 30 [trinta] dias da
data do recebimento do material, acompanhado das respectivas Notas Fiscais e de Empenho.

cLÁusuI.A NDEA - DAS oEa1oAçoEs DA coI~rraA'rAI\rrE
9.1- A Contratante se obriga a proporcionar á Contratada todas as condições necessárias ao pleno
cumprimento das obrigações decorrentes do Termo Contratual, consoante estabelece a Lei ni*
8.666/93 e suas alterações posteriores;
9.2- Fiscalizar e acompanhar a execução do objeto contratual;
9.3- Comunicar à Contratada toda e qualquer ocorrência relacionada com a execução do objeto
contratual, diligenciando nos casos que exigem providências corretivas;
9.4- Providenciar os pagamentos ã Contratada ã vista das Notas Fiscais/Faturas devidamente
atestadas pelo Setor Competente.

cI.ÁusuI.A DEEIMA - DAs oEIuoAçoEs DA CDNTRATADA
10.1-Entregar os produtos objeto do Contrato de conformidade com as condições e prazos
estabelecidos neste Termo Contratual;
10.2- Manter durante toda a duração do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas,
todas as condições de habilitação e qualificação exigidas neste processo;
10.3- Providenciar a imediata correção das deficiências e/ou irregularidades apontadas pela
Contratante;
10.4- Arcar com eventuais prejuizos causados à Contratante e/ou terceiros, provocados por
ineficiência ou irregularidade cometida por seus empregados e/ou prepostos envolvidos na entrega do
objeto contramal.
10.5 - Responder por todas as despesas diretas ou indiretas que indicam ou venham a incidir sobre a
execução contratual, inclusive as obrigações relativas a salários, previdência social, impostos, encargos
sociais, transporte e outras providências, respondendo obrigatoriamente pelo fiel cumprimento das
leis trabalhistas e especificas do trabalho e legislação correlata, aplicáveis ao pessoal empregado na
execução contratual. _
10.6 - Prestar imediatamente as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela
contratante, salvo quando implicarem em indagações de caráter técnico, hipotese em que serão
respondidas no prazo de 24 [vinte e quatro] horas.
10.7 - Substituir ou reparar o objeto contratual que comprovadamente apresente condições de defeito
ou em desconformidades com as especificações constantes no Termo de Referência, no prazo fixado
pelo Gestor do Contrato.
10.8 - Providenciar a substituição de qualquer profissional envolvido na execução do objeto contratual
cuja conduta considerada pela fiscalização da CONTRATANTE. ®

PREEFEITIJRA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, NO. TEE - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP E294-0.000

CNPJ 0? 782 84III'DlIIi`.I1 DEI - COP DE H2EI1?'1-4 E MAIL Iloitaoaomn@outIooIt com hrF

i ¡ 1 F I 1 I - r I' I *



 ¬
_ -go de 1àge fcgfiã

F""'-----.
Eamon oo CEARA 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA Nova
10.9 - Refazer a entrega do objeto contratual que comprovadamente apresente condições de defeito
ou em desconformidades com as especificações constantes no Termo de Referência, contado da sua
notificação.
10.10 - Remover, ás suas expensas, todo o material que estiver em desacordo com as especificações
básicas, e/ou aquele em que f`or constatado dano em decorrência de transporte ou acondicionamento,
providenciando a substituição do mesmo, no prazo imediato, contados da notificação que lhe for
entregue oficialmente.

ctfilusum DÉCIMA PRIMEIRA - nas sanções aolvunlsrnlmvas
11.1- Pela inezecução total ou parcial das obrigações assumidas, garantidas a prêvia defesa. a
Administração poderá aplicar ã CONTRATADA, as seguintes sanções:

a) Advertência.
b] Multas de:
b.1) 10% [dez por cento] sobre o valor contratado, em caso de recusa da LICITANTE em assinar o
contrato dentro do prazo de O5 (cinco) dias úteis, contados da data da notificação feita pela
CONTRATANTE
b.2] 0,3% [três décimos por cento] sobre o valor da parcela não cumprida do Contrato, por dia de
atraso na entrega do objeto contratual, até o limite de 30 [trinta) dias;
b.3) 2% (dois por cento) cumulativos sobre o valor da parcela não cumprida do Contrato e rescisão do
pacto, a criterio da Secretaria requisitante, em caso de atraso superior a BO (trinta) dias na entrega dos
produtos.
b.4] O valor da multa referida nesta cláusulas será descontado “ez-officio" da CONTRATADA, mediante
subtração a ser efetuada em qualquer fatura de credito em seu favor que mantenha junto ã Prefeitura
Municipal de Morada Nova, independente de notificação ou interpelação judicial ou extrajudicial;
c] Suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a
Administração, pelo prazo de até O5 (cinco) anos;
d] Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto
pendurarem os motivos determinantes da punição ou atá que a CONTRATANTE promova sua
reabilitação.
11.2- As sanções previstas nos itens antecedentes serão aplicadas pela autoridade competente,
assegurados ao Contratado ou ao Adjudicatário, o contraditório e ampla defesa, nos seguintes prazos e
condições:

a] de O5 fcincoj dias úteis nos casos de advertência e de suspensão; e, de 10[dez) dias úteis da
abertura de vista do processo, no caso de declaração de inidoneidade para licitar com o Municipio de
Morada Nova/CE.

ctliusuta oêcnvla sscunoa - nas nascisõss corrrturruais
12.1 - A rescisão contratual poderá ser:
a) Determinada por ato unilateral e escrito da CONTRATANTE, nos casos enumerados nos incisos I a
XII do art. 78 da Lei Federal oil 8.566/93;
b) Amigável, por acordo entre as partes, mediante autorização escrita e fundamentada da autoridade
competente, reduzida a termo no processo licitat.õrio, desde que haja conveniência da Administração;

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA L
AV. MANUEL GASTRÚ. Nü. TEE - CE NTRD - MDRADA HCNA - CEARA- CEP E294D.IJ=DÚ

CNPJ DT THE E-ii1iú¢1tI1 DE - CGF UE são 1T1-4 E MAIL Iioitaoaomniäoutlook com hr



,-"'_ ' . \
lääfgn flfl ¿¡'¿I¡rä

'Ê
. if-.5f“Issrâoo oo clsaaa '°' _-*_

PREFEITURA |v|uN|c|PA|. os nnoaàoa Nova

o,¡,¡

c) Em caso de rescisão prevista nos incisos XII e XVII do art 78 da Lei nã 8.666/93, sem que haja culpa
do CONTRATADO, será esta ressarcida dos prejuizos regulamentares comprovados, quando os houver
sofrido:

ctáusuta oúcuvm 'rsnczina - no Fono
13.1- Fica eleito o foro da Comarca de MORADA NOVA, Estado do Ceará, para dirimir toda e qualquer
controvérsia oriunda do presente edital, que não possa ser resolvida pela via administrativa,
renunciando-se, desde já, a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E. por estarem acertados as partes, firmam o presente instrumento contratual em O3 [três] vias para
- que possa produzir os efeitos legais.

Morada Nova - CE, __ de _______ de 2020.

xxxxxxzzxxxxxxxxzzxxxxxx
szcnsraaià na saüos - sssa
PREFEITURA Mumclvat na Ivioaaoa Nova
coutnarnnrs

í í- 

zzzzzzzzzzz
XXXXXXXXXXXX
XIOCXXHOOKXEDUCKX
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:
1. ___ _ .
Nome:
CPF/MF:

O2. _
Nome;
CF-'F/MF:

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MÚRADA NOVA
AV. MANUEL CASTFID, ND. TEE - CENTRE-'I - MDRADA HDVA - CEARA- CEP El2EI4D.DDD

1 CNPJ D?.TE2.B4üI'DDD1-UCI - GGF DE.'ã2IJ.'I?1 -4. E-MAIL: Iioitaoaom rI@outIooIt.oom.br ¡,


